Дело №5-382/12/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2022 года

                                       г. Набережные Челны РТ

         Мировой судья судебного участка №12 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи  6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Потанина С.И., «данные обезличены», ранее привлекавшегося к административной ответственности
У С Т А Н О В И Л:
        18.07.2022 года в 22.35 Потанин С.И. в г. Набережные Челны, возле дома «данные изъяты», находился в состоянии наркотического опьянения, употребив наркотическое вещество без назначения врача.
        Потанин С.И.  вину признал.
        Суд, выслушав Потанина С.И., исследовав материалы дела, приходит к убеждению, что его вина в  совершении административного правонарушения подтверждается, в совокупности:
-протоколом об административном правонарушении (л.д.2), согласно которому 18.07.2022 года в 22.35 Потанин С.И. в г. Набережные Челны, возле дома «данные изъяты», находился в состоянии наркотического опьянения, употребив наркотическое вещество без назначения врача;
- рапортом сотрудника полиции, согласно которому Потанин С.И. задержан в общественном месте с внешними признаками наркотического опьянения (л.д. 3);
-объяснением С.И. Потанина (л.д. 4), в котором он признал факт употребления наркотического вещества;

- актом медицинского освидетельствования, подтвердившим употребление Потаниным С.И. наркотического вещества и установившим состояние опьянения (л.д.9).
        Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку они соотносятся с другими материалами административного дела.

       Действия Потанина С.И. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ как потребление наркотических средств без назначения врача.

        При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
       С учетом повторности совершения однородного административного правонарушения, что суд признает отягчающим административную ответственность обстоятельством, суд считает необходимым назначить наказание  в виде административного ареста.

Согласно справке ГНД, С.И. Потанин нуждается в лечении в условиях стационара.

Руководствуясь ст. ст.4.2, 4.3, 23.1, 29.9-29.11  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»
П  О  С  Т  А  Н  О  В  И  Л:
        Потанина С.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ и назначить ему  наказание в виде административного ареста сроком 5 суток, срок отбытия исчислять с  19.07.2022 с 00 часов 30 минут.

Обязать Потанина С.И. пройти лечение в условиях стационара в ГНД г. Набережные Челны (г. Набережные Челны, пр. «данные изъяты», дом «данные изъяты») до 01.09.2022, контроль за чем возложить на УВД г. Набережные Челны и наркологический диспансер г. Набережные Челны.
        Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ  в течение 10 суток.

Мировой судья                                  подпись                                   А.М. Бариев